
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-----

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ Δ΄ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ
-----

Ταχ. Δ/νση        :  Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη       : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ
Emaıl                  : euroschools@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες   : Κ. Πουλοπούλου,  Κ. Χαλκιαδάκη 
Τηλέφωνο         : 210 3442294                                                   

 
 

ΑΔΑ: 

Μαρούσι,5-8-2025
Αριθμ. Πρωτ.  97000/Η2

ΘΕΜΑ : «Κύρωση αξιολογικού πίνακα εκπαιδευτικών υποψηφίων για την κάλυψη με απόσπαση της 
θέσης Educational Advisor στο Ε.Σ. Λουξεμβούργο ΙΙ (Αρ. Πρόσκλ. 29280/Η2/14-3-2025)».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) των παραγράφων 7 και 9 του άρθρου 16, του Ν. 4415/2016 (Α΄ 159) «Ρυθμίσεις για την 

ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
β)   του ν.3025/2002 (Α’ 148) «Κύρωση της Σύμβασης για το καταστατικό των Ευρωπαϊκών Σχολείων».
γ) του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει.
δ)   του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).
ε)  του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).
στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων, Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄130).

ζ) του π.δ. 27/2025 (Α΄44) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης».

2. Tην αριθ. 26754/H2/10-3-2022 (Β΄1165) Υπουργική Απόφαση «Διαδικασία επιλογής διδακτικού 
προσωπικού και υποψηφίων στελεχών διοίκησης για τα Ευρωπαϊκά Σχολεία».

3. Τον  Κανονισμό  για τα μέλη του αποσπασμένου προσωπικού στα Ευρωπαϊκά Σχολεία (Ref.: 2011-
04-D-14-en-27). 

4. Την  αριθ. 29280/Η2/14-3-2025 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.
5. Την αριθ. 29753/Η2/21-3-2024  «Συγκρότηση των Επιτροπών του άρθ. 2 της αριθ.26754/H2/10-3-

2022 (Β΄1165) υπουργικής απόφασης», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 143570/Η2/29-11-2024 (Α.Δ.Α. 
6Α7Η46ΝΚΠΔ-Ζ94) Υπουργική Απόφαση. 

mailto:euroschools@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΑΗΧ46ΝΚΠΔ-ΧΙΓ



 

6. Την αριθμ.76/29-7-2025 Πράξη της Επιτροπής αξιολόγησης και μοριοδότησης των τυπικών 
προσόντων του προς απόσπαση στα Ευρωπαϊκά Σχολεία υποψηφίου εκπαιδευτικού και εποπτικού 
προσωπικού και των Στελεχών.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Κυρώνουμε τον πίνακα εκπαιδευτικών υποψηφίων για την κάλυψη με απόσπαση της θέσης 
Educational Advisor στο Ε.Σ. Λουξεμβούργο ΙΙ, που καταρτίσθηκε με την αριθμ. 76/29-7-2025 Πράξη της 
Επιτροπής αξιολόγησης και μοριοδότησης του προς απόσπαση στα Ευρωπαϊκά Σχολεία εκπαιδευτικού 
και εποπτικού προσωπικού και Στελεχών, ως ακολούθως:

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΤΥΠΙΚΑ 
ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

ΜΟΡΙΑ

ΞΕΝΕΣ 
ΓΛΩΣΣΕΣ 

(ΑΘΡΟΙΣΜΑ)

ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ 
(ΜΕΣΟΣ 
ΟΡΟΣ)

ΤΕΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ

183318 ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 38,00 16,40 19,76 74,16

224482 ΜΠΟΥΝΑΣ ΘΩΜΑΣ 37,00 14,55 19,40 70,95

702117 ΚΑΡΑΝΙΚΑΣ ΣΤΕΛΙΟΣ 36,00 16,25 18,66 70,91

193856 ΠΑΝΤΑΖΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 36,50 14,75 19,60 70,85

220838 ΧΡΟΝΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 32,00 19,55 18,20 69,75

210651 ΤΙΓΚΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 35,00 15,00 19,70 69,70

199126 ΝΙΚΗΤΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 33,00 16,40 19,40 68,80

225796 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 31,70 18,20 18,70 68,60

707021 ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 37,56 12,40 18,45 68,41

156022 ΚΟΥΤΣΙΒΙΤΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ 34,21 14,00 19,56 67,77

182482 ΚΟΝΙΑ ΕΛΠΙΣ 33,00 14,50 19,40 66,90

168973 ΜΠΑΜΠΑΛΩΝΑ ΕΛΕΝΗ 33,96 12,40 20,00 66,36

224469 ΜΟΥΝΤΑΚΗ ΑΡΓΥΡΩ 32,90 14,10 19,30 66,30

600608 ΤΣΙΠΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 33,91 14,00 18,36 66,27

198749 ΤΖΙΑΒΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 32,00 15,90 18,35 66,25

195401 ΣΤΡΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 29,50 18,20 17,90 65,60

207630 ΜΠΟΜΠΟΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 31,50 15,50 18,56 65,56

197504 ΣΤΕΦΑΝΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 31,00 14,75 18,80 64,55

198821 ΧΡΥΣΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 31,00 14,70 18,80 64,50

ΑΔΑ: 9ΑΗΧ46ΝΚΠΔ-ΧΙΓ



 

712887 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΛΑΜΠΡΙΝΗ 29,60 14,75 19,55 63,90

226476 ΚΑΒΑΝΟΖΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 31,32 12,50 18,90 62,72

181350 ΧΑΡΔΑΛΟΥΠΑ ΙΩΑΝΝΑ 30,00 14,50 18,10 62,60

201638 ΛΑΖΑΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 33,00 11,80 17,70 62,50

184166 ΠΑΝΤΕΛΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ 29,63 14,50 18,33 62,46

189185 ΓΕΡΑΚΙΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 30,00 13,50 18,55 62,05

186100 ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 30,00 12,80 19,06 61,86

213494
ΘΕΟΔΩΡΟΥ-
ΜΟΥΣΤΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 29,50 14,25 18,10 61,85

189942 ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 29,42 11,50 18,81 59,73

190090 ΛΕΓΟΝΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 32,14 9,70 17,76 59,60

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                                                                                                   ΣΟΦΙΑ  ΖΑΧΑΡΑΚΗ 
 

Κοινοποίηση:
1. Επικεφαλής της Ελληνικής Αντιπροσωπείας στο Α.Σ. των Ευρωπαϊκών Σχολείων
2. Εθνικός Επιθεωρητής  Δευτεροβάθμιου Κύκλου των Ευρωπαϊκών Σχολείων

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής
3. Γενική Διεύθυνση ΔΕΘ-ΠΟΔΕ
4. ΔΙΠΟΔΕΕΜΣ-Τμήμα  Δ

ΑΔΑ: 9ΑΗΧ46ΝΚΠΔ-ΧΙΓ



 

ΑΔΑ: 9ΑΗΧ46ΝΚΠΔ-ΧΙΓ


		2025-08-05T13:43:47+0300
	Athens




